
N. 14                   ORIGINALE 

 
 

AMBITO DISTRETTUALE SOCIALE N. 09 “VAL DI FORO” 
(DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO N. 70/3 DEL 09.08.2016) 

 

PIANO DI ZONA 
 

COMUNI ASSOCIATI 
 

ARI – FRANCAVILLA AL MARE – MIGLIANICO - RIPA TEATINA – SAN GIOVANNI TEATINO 

TORREVECCHIA TEATINA – VACRI – VILLAMAGNA 

 
 

ENTE CAPOFILA DI AMBITO DISTRETTUALE 

COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

AMBITO DISTRETTUALE SOCIALE 
 

 DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

OGGETTO: PON Inclusione, Avviso 3 agosto 2016 per l'attuazione del programma 

“Sostegno per l'Inclusione Attiva - SIA”. Approvazione formulario. 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno 05 del mese di dicembre alle ore 14.30 in Francavilla al Mare nella 

Casa Comunale  

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

convocata ai sensi dell’art. 5, commi 3 e 4, del vigente Regolamento per il funzionamento della 

Conferenza dei Sindaci, si è riunita con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni: 
 

COMUNE RAPPRESENTANTE / FUNZIONE PRESENTI 

ARI SALERNO MARCELLO-SINDACO SI 

FRANCAVILLA AL MARE BUTTARI FRANCESCA-VICESINDACO SI 

MIGLIANICO - NO 

RIPA TEATINA - NO 

SAN GIOVANNI TEATINO MARINUCCI LUCIANO-SINDACO SI 

TORREVECCHIA TEATINA - NO 

VACRI FERRARA GIUSEPPINA-ASSESSORE SI 

VILLAMAGNA FRAGALE ANITA-ASSESSORE SI 

 

Assume le funzioni di segretario il Responsabile dell’Ufficio di Piano Dott.sa Emanuela Murri, 

Dirigente del Comune di Francavilla al Mare; 

 

Il Coordinatore Istituzionale, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

invita la Conferenza dei Sindaci a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

 



Il Coordinatore Istituzionale pone in discussione l’argomento n.  2) all’ordine del giorno 

=============================================================================== 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

 

Premesso che: 

- con Decreto Direttoriale  n. 229/2016 del 03.08.2016 è stato adottato, dalla Direzione Generale per 

l’inclusione e le politiche sociali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, l’Avviso 

pubblico non competitivo per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul FSE, 

programmazione 2014 / 2020, PON “Inclusione”, proposte di intervento per l’attuazione del 

Sostegno per l’Inclusione Attiva – SIA; 

- l’Avviso intende rafforzare gli interventi di attuazione del Decreto 26.05.2016 del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali: Avvio del Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA) già attivo dal 02 

Settembre scorso ed i Comuni sono chiamati a ricevere le diverse richieste provenienti dai 

cittadini e nelle condizioni previste dalla normativa per essere poi trasmesse all'INPS che eroga il 

beneficio economico previsto e che nei termini successivi vi è da redigere l'apposita progettualità 

che vedrà il coinvolgimento dei diversi servizi territoriali nell'attuazione del progetto di sostegno 

all'inclusione sociale e di contrasto alla povertà. 

 

Considerato che: 

- le proposte progettuali dovranno essere riconducibili allo svolgimento di funzioni quali: 

• servizi di segretariato sociale, 

• servizio sociale professionale per la valutazione multidimensionale dei bisogni del nucleo 

familiare e la presa in carico, 

• interventi per l'inclusione attiva, 

• promozione di accordi di collaborazione con le amministrazioni competenti sul territorio in 

materia di servizi per l'impiego, tutela della salute e istruzione, nonché con soggetti privati attivi 

nell'ambito degli interventi di contrasto alla povertà ed enti non profit; 

 

Visto che: 

- gli Ambito Distrettuali Sociali dovranno presentare proposte di intervento, facendo riferimento 

all’Accordo del 11.02.2016 tra Governo, Regioni, Provincie autonome e Autonomie Locali: “Linee 

guida per la predisposizione e attuazione dei progetti di presa in carico del Sostegno per 

l’inclusione attiva (SIA)”; 

- le proposte devono essere articolate nelle specifiche azioni ammissibili descritte nella Tabella 4 

allegato all’avviso; 

 

Precisato che: 

- all’Ambito Distrettuale Sociale n. 09 Val di Foro – / Ente d’Ambito Sociale - Comune di 

Francavilla al Mare è stato assegnato un finanziamento di € 233.523,00; 

- gli interventi che verranno programmati all’Ambito devono essere realizzati nel periodo 2016 / 

2019; 

- le attività progettuali prendono avvio dalla comunicazione di avvenuta registrazione della 

Convenzione di Sovvenzione e si concluderanno entro il 31 dicembre 2019; 

- le domande, con relativa documentazione e progettazione degli interventi, devono essere 

presentate dai Comuni capofila degli Ambiti Distrettuali Sociali tramite invio di posta elettronica 

certificata entro le ore 16:00 del 30 dicembre 2016. 

 

Visto il Formulario per la presentazione della proposta di intervento e relativi allegati (Piano Finanziario 

distinto per ogni annualità, Scheda progettazione interventi e Cronoprogramma) predisposti dal 

Coordinatore Tecnico in raccordo con l’Ufficio di Piano, che si allega quale parte integrante e sostanziale 

al presente atto (Allegato 1). 



 

Ravvisata l’opportunità di approvare il Formulario per la presentazione della proposta di intervento e 

relativi allegati. 

 

Visti gli art. 2 e 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della Conferenza dei Sindaci, relativo 

alle competenze della Conferenza medesima; 

 

Visto il parere favorevole espresso, anche avvalendosi in analogia del disposto dell'art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267, dalla dott.sa Emanuela Murri, Responsabile all’Ufficio di Piano, allegato al presente 

provvedimento sotto la lettera “A”; 

 

Visti, in analogia, gli art. 42 e 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, relativi alle attuali competenze del Consiglio e della Giunta; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese dai presenti; 

 

DELIBERA 

 

per le premesse espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di approvare il Formulario per la presentazione della proposta di intervento e relativi allegati 

(Piano Finanziario distinto per ogni annualità, Scheda progettazione interventi e 

Cronoprogramma) predisposti dal Coordinatore Tecnico in raccordo con l’Ufficio di Piano a al 

PON Inclusione, Avviso 3 agosto 2016 per l'attuazione del programma “Sostegno per l'Inclusione 

Attiva - SIA”, che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente atto (Allegato 1); 

 

2.  di delegare il Rappresentante Legale dell’Ambito Distrettuale Sociale n. 09 Val di Foro a 

presentare la domanda di finanziamento corredata di tutta la documentazione richiesta; 

 

3. di dare mandato all’Ufficio di Piano di porre in essere tutti gli atti connessi e conseguenziali 

all’approvazione del presente atto. 

 

 

Quindi, 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

Stante l’urgenza, con successiva, separata votazione unanime e palese, rende il presente atto 

immediatamente eseguibile, anche avvalendosi, in analogia, del disposto di cui al 4° comma dell’art. 

134 del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

     Il Coordinatore Istituzionale                               Il Segretario  

                  f.to Dr.ssa Francesca Buttari                                  f.to Dott.ssa Emanuela Murri 

 

 



 
 

 

AMBITO DISTRETTUALE SOCIALE N. 09 “VAL DI FORO” 
(DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO N. 70/3 DEL 09.08.2016) 

 

PIANO DI ZONA 
 

COMUNI ASSOCIATI 
 

ARI – FRANCAVILLA AL MARE – MIGLIANICO - RIPA TEATINA – SAN GIOVANNI TEATINO 

TORREVECCHIA TEATINA – VACRI – VILLAMAGNA 

 

ENTE CAPOFILA DI AMBITO DISTRETTUALE / COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 

 

 

 

 

Allegato “A” alla Delibera di Conferenza dei Sindaci 

n. 14 del  05.12.2016 

 

 

Espressione dei pareri in analogia all’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta di delibera relativa a: 

 

PON Inclusione, Avviso 3 agosto 2016 per l'attuazione del programma “Sostegno per l'Inclusione 

Attiva - SIA”. Approvazione formulario. 

 

 

 

 

 

 

      Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE 

 

 

 

   Francavilla al Mare lì 05.12.2016 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                                                                                    F.to Dott.ssa Emanuela Murri 

                                                                                

 

 

 

 

 


